
27854 Sábado 27 julio 2002 BOE núm. 179

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
15192 REAL DECRETO 778/2002, de 26 de julio, por el que

se dispone el cese de don Alfredo Timermans del Olmo
como Subdirector del Gabinete del Presidente del
Gobierno.

A propuesta del Presidente del Gobierno y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de julio de 2002,

Vengo en disponer el cese de don Alfredo Timermans del Olmo
como Subdirector del Gabinete del Presidente del Gobierno, agra-
deciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a 26 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

15193 REAL DECRETO 779/2002, de 26 de julio, por el que
se dispone el cese de don Javier Fernández-Lasquetty
y Blanc como Director del Departamento de Parla-
mento e Instituciones del Gabinete del Presidente del
Gobierno.

A propuesta del Presidente del Gobierno y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de julio de 2002,

Vengo en disponer el cese de don Javier Fernández-Lasquetty
y Blanc como Director del Departamento de Parlamento e Ins-
tituciones del Gabinete del Presidente del Gobierno, agradecién-
dole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a 26 de julio de 2002.
JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

15194 REAL DECRETO 780/2002, de 26 de julio, por el que
se nombra Subdirector del Gabinete del Presidente
del Gobierno a don Javier Fernández-Lasquetty y
Blanc.

A propuesta del Presidente del Gobierno y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de julio de 2002,

Vengo en nombrar Subdirector del Gabinete del Presidente del
Gobierno a don Javier Fernández-Lasquetty y Blanc, con rango
de Subsecretario.

Dado en Palma de Mallorca a 26 de julio de 2002.
JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

15195 REAL DECRETO 781/2002, de 26 de julio, por el que
se nombra Director del Departamento de Internacio-
nal y Seguridad del Gabinete del Presidente del
Gobierno a don Alberto Carnero Fernández.

A propuesta del Presidente del Gobierno y previa deliberación
del Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de julio de 2002,

Vengo en nombrar Director del Departamento de Internacional
y Seguridad del Gabinete del Presidente del Gobierno a don Alberto
Carnero Fernández.

Dado en Palma de Mallorca a 26 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

CONSEJO GENERAL
DEL PODER JUDICIAL

15196 ACUERDO de 16 de julio de 2002, de la Comisión
Permanente del Consejo General del Poder Judicial,
por el que se declara en situación administrativa de
excedencia voluntaria en la Carrera Judicial para el
cuidado de un hijo a doña María Gracia Martín Duarte
Cacho.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 131.3 y 357.2
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,
y artículo 206 del Reglamento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera
Judicial, la Comisión Permanente del Consejo General del Poder
Judicial, en su reunión del día 16 de julio de 2002, ha acordado
conceder a doña María Gracia Martín Duarte Cacho, Magistrada
con destino en el Juzgado de Menores número 6 de Madrid, exce-
dencia voluntaria en la Carrera Judicial para el cuidado de un
hijo, en primera anualidad, a partir del día 28 de julio de 2002,
con derecho a la reserva de plaza de la que es titular y al cómputo
de tiempo a efectos de antigüedad y derechos pasivos.

Madrid, 16 de julio de 2002.—El Presidente del Consejo General
del Poder Judicial,

HERNANDO SANTIAGO

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

15197 REAL DECRETO 782/2002, de 26 de julio, por el que
se dispone el cese de don Alberto Carnero Fernández
como Director general de Política Exterior para Ibe-
roamérica.

A propuesta de la Ministra de Asuntos Exteriores y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de
julio de 2002,

Familia
Resaltado

Familia
Resaltado



BOE núm. 179 Sábado 27 julio 2002 27855

Vengo en disponer el cese de don Alberto Carnero Fernández
como Director general de Política Exterior para Iberoamérica, por
pase a otro destino, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a 26 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Asuntos Exteriores,
ANA PALACIO VALLELERSUNDI

15198 REAL DECRETO 783/2002, de 26 de julio, por el que
se designa embajador de España en Afganistán a don
Antonio Segura Morís.

A propuesta de la Ministra de Asuntos Exteriores y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de
julio de 2002,

Vengo en designar embajador de España en Afganistán, con
residencia en Islamabad, a don Antonio Segura Morís.

Dado en Palma de Mallorca a 26 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Asuntos Exteriores,
ANA PALACIO VALLELERSUNDI

15199 REAL DECRETO 784/2002, de 26 de julio, por el que
se designa embajador de España en Tuvalu a don José
Ramón Barañano Fernández.

A propuesta de la Ministra de Asuntos Exteriores y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de
julio de 2002,

Vengo en designar embajador de España en Tuvalu, con resi-
dencia en Canberra, a don José Ramón Barañano Fernández.

Dado en Palma de Mallorca a 26 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Asuntos Exteriores,
ANA PALACIO VALLELERSUNDI

MINISTERIO DE JUSTICIA
15200 REAL DECRETO 724/2002, de 19 de julio, sobre reso-

lución de concurso para provisión de destinos en la
Carrera Fiscal.

Convocado concurso para provisión de destinos en la Carrera
Fiscal por Orden JUS/1196/2002, de 17 de mayo («Boletín Oficial
del Estado» del 29), y cumplimentados los trámites preceptivos
para su resolución, a propuesta del Ministro de Justicia y previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 19
de julio de 2002,

D I S P O N G O :

Primero. Nombrar para los destinos que se indican a:

Don Francisco Javier Montero La Rubia, Fiscal de la Adscrip-
ción Permanente de San Bartolomé de Tirajana de la Fiscalía del
Tribunal Superior de Justicia de Canarias.

Don Rafael Pita Moreda, Fiscal de la Adscripción Permanente
de Cieza de la Fiscalía del Tribunal Superior de Justicia de la
Región de Murcia.

Don Miguel Falomir Sorio, Teniente Fiscal de la Fiscalía del
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana.

Don Juan Salvador Salom Escrivá, Teniente Fiscal de la Fiscalía
de la Audiencia Provincial de Castellón.

Doña Paula Peñas Jiménez, Fiscal de la Fiscalía de la Audiencia
Provincia de Álava.

Segundo. Efectuar los siguientes nombramientos de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 118 de la Ley Orgánica 6/1985,
de 1 de julio, del Poder Judicial:

Don Luis Salcedo Faura, Fiscal de la Fiscalía de la Audiencia
Provincia de Huelva.

Doña Milagros Martínez-Pardo Cabrillo, Fiscal de la Fiscalía
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid.

Dado en Madrid a 19 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
JOSÉ MARÍA MICHAVILA NÚÑEZ

15201 REAL DECRETO 725/2002, de 19 de julio, por el que
se nombra Fiscal Jefe de la Fiscalía del Tribunal Supe-
rior de Justicia de la Comunidad Autónoma de las
Illes Balears a don Bartolomé Barcelo Oliver.

A propuesta del Ministro de Justicia, de acuerdo con la for-
mulada por el Fiscal General del Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 36.1 de la Ley 50/1981, de 30 de diciem-
bre, que regula el Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal, previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 19
de julio de 2002,

Vengo en nombrar Fiscal Jefe de la Fiscalía del Tribunal Supe-
rior de Justicia de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears
a don Bartolomé Barcelo Oliver.

Dado en Madrid a 19 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
JOSÉ MARÍA MICHAVILA NÚÑEZ

15202 REAL DECRETO 726/2002, de 19 de julio, por el que
se nombra Fiscal Jefe de la Fiscalía de la Audiencia
Provincial de Soria a don Evaristo Antelo Bernardez.

A propuesta del Ministro de Justicia, de acuerdo con la for-
mulada por el Fiscal General del Estado, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 36.1 de la Ley 50/1981, de 30 de diciem-
bre, que regula el Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal, previa
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 19
de julio de 2002,

Vengo en nombrar Fiscal Jefe de la Fiscalía de la Audiencia
Provincial de Soria a don Evaristo Antelo Bernardez.

Dado en Madrid a 19 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
JOSÉ MARÍA MICHAVILA NÚÑEZ

15203 REAL DECRETO 785/2002, de 26 de julio, por el que
se dispone el cese de don Juan Antonio Puigserver
Martínez como Secretario general técnico del Minis-
terio de Justicia.

A propuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 26 de julio de 2002,

Vengo en disponer el cese de don Juan Antonio Puigserver
Martínez como Secretario general técnico del Ministerio de Jus-
ticia, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Palma de Mallorca a 26 de julio de 2002.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
JOSÉ MARÍA MICHAVILA NÚÑEZ


